Ad hoc prospexit « ut » per ipsum mediatorem Filium « audiret gemitus compeditorum, id est, eorum qui non lasciviunt per plateas hujus vitæ, sed sunt ligati præceptis Dei : ad hoc audiret, « ut » ipsos « filios interemptorum, » id est, patrum mor-

in peccatis, « solveret » a vinculo peccatorum quibus gemebant.

« solum, « ut » ipsi soluti « annuntient in id est, in præsentia Ecclesia, « nomen Domini Hierusalem, » id est in futura, quæ est æcis, « annuntient laudem ejus » Domini, id idabilem ostendant.

annuntient, et hoc non paucis, sed « in conlo populos in unum, » id est congregando, n congregacione populorum. Vel « in conve-, » id est alloquendo, « populos in unum, id endo eos in unam voluntatem et fidem : stiam conveniendo « reges, » id est majores, « ut serviant Domino. »

« inus aspexit terram, et « ipsa respondit ei » , assentiens suæ vocationi, et subserviens, ulans « in via, » id est in præceptis Dei bone : via dico « virtutis suæ, » id est in ostendit virtuosam, quia nulla tribulatione ab irari potest ; unde Apostolus : Neque mors, vita poterunt nos separare a charitate Dei, xiii) : respondit dico, ita dicens : Domine, ia mihi, » id est, fac me intelligere « pau- dierum meorum, » id est brevitatem hu- vitæ ; ut ea cognita festinem ad vitam æter-

ne currentem ad vitam æternam « ne revo- cursu illo, hoc est ne subtrahas gratiam ; ne subsisterem ego « in dimidio dierum meo- antum, id est solam humanam vitam actam poralibus bonis haberem : quæ vita dicitur a, id est imperfecta. Vel dies possumus hic e vitam justorum, quia in ea habetur vera atio, ut sic dicatur : Ne revoces me a cursu vitæ, ut tantum sim in dimidio dierum meo- l est ut solummodo habeam præsentem vi- storum, quia ipsa est dimidia, id est imper- : inutilis, nisi æterna vita succedat. Dies mei imidii, sed « anni tui, » id est æternitas ; lesignat nomine anni, non propter mutabili- quæ ibi nulla est, sed propter longitudinem ; in generatione » præsentia « et » durabunt in atione succedenti, » hoc est, æterni sunt.

« tu, Domine, terram fundasti. » Bene dico nni tui sunt æterni, quia tu, Domine, nec ini- buisti, nec finem habebis : qui quod initium buisset, ostendit, cum dicit cum terram fun- ex quo constat quod ipse ante terram fuit, dicit : « Domine, tu terram fundasti, » et nitio, » id est, in prima creatione « et cæli » ules « sunt opera manuum tuarum, » quia tu sti : sed ideo ita expresse dicit « opera ma- uarum, » quia quod dignius opus est, ascri- ersonæ artificis.

« vidit Deum sine fine esse, quia post omnia m dicit : « Ipsi » cæli « peribunt : » non quod itia pereat, sed qualitates mutabuntur. Hæc inferiora, quæ ex nostra habitatione corrump- perignem purgabuntur : ipsum etiam firma-